
Управление образования Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

ПРИКАЗ
20.01.2017 № 23

Об организации приема заявлений о зачислении в 1 класс 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
города Нижний Тагил на 2017-2018 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное общее 
образование и их приема в муниципальные общеобразовательные учреждения, в 
соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 № 32, 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 18.01.2017 № 70-ПА «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 29.04.2014 
№ 830-ПА «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями муниципального образования город Нижний Тагил» (в 
редакции от 14.01.2015 № 63-ПА, от 05.05.2015 № 1096-ПА, от 15.01.2016 № 116-ПА, от 
12.05.2016 № 1387-ПА), Приказом Управления образования Администрации города 
Нижний Тагил от 20.01.2017г. № 63 «О подготовке к приему детей в первые классы 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил», Уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4, Правилами приема граждан в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 
4 города Нижний Тагил, утвержденными приказом директором МБОУ СОШ № 4 от 
18.10.2014 № 192 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений о зачислении в 1 класс детей, проживающих в микрорайоне 

МБОУ СОШ № 4 с 8.00 часов 1 февраля 2017 года.
2. Утвердить график приема заявлений в 1 класс (Приложение 1).
3. Назначить ответственной за информирование о предоставлении муниципальной услуги 

«Зачисление в 1 класс МБОУ СОШ № 4» заместителя директора по УР Пятницкую 
Елену Александровну.

4. Назначить ответственной за прием заявлений о зачислении в 1 класс МБОУ СОШ № 
4, проверку правильности заполнения заявлений и соответствия копий документов 
заявителя оригиналу, регистрацию заявлений в Реестре заявлений о зачислении в 1 
класс МБОУ СОШ № 4, внесение данных о получателе муниципальной услуги 
«Зачисление в МБОУ СОШ № 4» в информационную систему «Е-услуги. Образование» 
секретаря школы Колпакову Ольгу Михайловну.

5. Разместить приказ, график приема и количество вакантных мест на сайте и 
информационном стенде школы.

6. Контроль за выполнением приказа оста

Директор МБОУ СОШ № 4 В.И. Саламатов



Приложение 1 
Утверждено
приказом директора 
МБОУ СОШ № 4 
от 20.01.2017 № 23

График приема заявлений 
о зачислении в 1 класс на 2017-2018 учебный год 

детей, проживающих и зарегистрированных на территории
МБОУ СОШ № 4

Учебный период -  01.02 - 31.05.2017г.:

понедельник -  пятница - 13.00-16.00 (кабинет секретаря); 
суббота -  10.00-13.00 (кабинет 205).

Каникулярный период -  01.06 - 30.06.2017г.:

понедельник -  пятница - 10.00-16.00 (кабинет секретаря); 
суббота -  09.00-12.00 (кабинет секретаря).

График приема заявлений 
о зачислении в 1 класс на 2017-2018 учебный год 

детей, не проживающих и не зарегистрированных на территории
МБОУ СОШ № 4

01.07- 05.09.2017г.:

понедельник -  пятница - 10.00-16.00 (кабинет секретаря); 
суббота -  09.00-12.00 (кабинет секретаря).


